[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________

                            № _____
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 18.04.2023 № 987

«Об утверждении порядка предоставления субсидий

транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям,

предоставляющим меры социальной поддержки

отдельным категориям граждан»
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 18.04.2023 № 987 «Об утверждении порядка предоставления субсидий транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим меры социальной поддержки отдельным категориям граждан» (далее – постановление, порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. порядка изложить в новой редакции:

«2.1. Информация о приёме заявлений на предоставление субсидии размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа, с указанием даты начала приёма заявок.

Приём заявлений и документов осуществляется в течение 10 календарных дней.

Для получения субсидии заявитель представляет заявление по форме, установленной финансовым управлением администрации округа. Приём заявлений осуществляется в  управление строительства и ЖКХ по адресу: город Великий Устюг, Советский проспект, дом 74, кабинет 12.

К заявлению прилагаются:

а) документ (копия документа, заверенная уполномоченным лицом заявителя), подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае представления документов представителем заявителя);

б) копия устава организации или иного учредительного документа, заверенного лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени юридического лица, и печатью организации (при наличии такой печати);

в) документы, подтверждающие соответствие организации установленным пунктом 1.8 настоящего Порядка условиям;

г) расчёт потребности объёма субсидии;
д) согласие организации  на осуществление органами муниципального финансового контроля проверок, предусмотренных разделом 4 настоящего Порядка;
Организация вправе по своему усмотрению представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, выданную не ранее чем за 15 дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии.

Все документы должны быть пронумерованы, прошиты, скреплены печатью и заверены подписью заявителя (уполномоченного представителя)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Главы

Великоустюгского муниципального округа                                        И.А. Абрамов